6.11.2017

ח"כ רחל עזריה
יו"ר ועדת הרפורמות

הערות מרכז הגר ובמקום להצעת חוק פינוי ובינוי פיצויים (תיקון מס' 4) (פינוי בשל סירוב בלתי-סביר) התשע"ו – 2016

מרכז הגר ועמותת במקום מתנגדים להצעת החוק שבנדון. המדובר בהוספת סנקציה חמורה של **פינוי כפוי של אדם מביתו** בשל אי הסכמתו לפרוייקט התחדשות עירונית. זהו כלי קיצוני, שיחריף את פערי הכוחות במשא ומתן בין בעלי דירות לבין יזמים. **פערי כוחות אלה קיימים ממילא ויש לשאוף לצמצם אותם ולא להיפך**. זאת מעבר לחוסר המידתיות שבשלילה מוחלטת של האוטונומיה של הפרט וזכות הקניין של אדם בביתו לשם קידום פרויקט בנייה, חשוב ככל שיהיה. להלן נפרט.

א. **הסנקציה הקיימת כיום בחוק מספקת, ואין צורך בהחרפתה במחיר של פגיעה בזכות הקניין ובמעמדם של דיירים במו"מ** – חוק פינוי בינוי (פיצויים) תשס"ו – 2006 (להלן: "החוק העיקרי") קובע כי דייר המסרב בשל נימוק בלתי סביר לפרוייקט פינוי-בינוי חשוף לתביעת נזיקין ולחיוב בפיצוי בסכום המשקף את פוטנציאל הרווח אשר נגרע משכנו בשל סירובו לעסקה. סכומי הפיצויים הגבוהים הנפסקים בפועל (ר' להלן) מהווים כבר היום איום ממשי ומרתיע ביותר עבור דיירים הניצבים בפני ההחלטה אם להסכים לפרוייקט פינוי-בינוי, בין אם סירובם להסכים הוא סביר ובין אם לאו.

שפוגעת בזכויות יסוד. כמו כן לא הוצג מידע בנוגע להיקף תופעת ה"סחטנות" על קידום עסקאות פינני בינוי.

ב. השאלת ההסדר הקיים בתמ"א 38 לפינוי-בינוי מתעלמת מסדרי הגודל השונים בין הפרויקטים ועלולה להביא לפינוי כפוי של עשרות משפחות מבתיהן – על פי חוק המקרקעין (חיזוק בתים משותפים מפני רעידות אדמה), התשס"ח-2008², למפקח על הבתים המשותפים נתונה סמכות לאשר הריסה ובניה מחדש של מבנה מכוח תמ"א 38 על אף התנגדות המיעוט ולכפות על דייר את בצוע העסקה ופינוי מביתו.

אלא שבעוד שבתמ"א 38 מדובר בהסכמים הנוגעים לבניין בודד וקבוצת המיעוט המסרבת לעסקה כוללת, בצורה אופיינית, דייר אחד או שניים, הרי שפרויקטים של פינוי-בינוי חולשים על מתחמים גדולים, וקבוצת המיעוט בהם עשויה לכלול עשרות משקי בית.